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Krátce z obsahu

Pořad bohoslužeb o Vánocích 2009 
ve farnostech Koryčany (Jestřabice)

Vážení čtenáři

V letošním roce naposled  mám tu 
možnost oslovit Vás prostřednictvím 
těchto řádek v Koryčanském zpravodaji. 
Blíží se vánoce, je čas adventní, čas rela-
tivního klidu. Domnívám se, že v součas-
né době nemá význam se rozčilovat nad 
věcmi, které zde v Koryčanech nemůžeme 
ovlivnit.  Jste si jistě všichni vědomi řady 
celospolečenských problémů jejichž řeše-
ní mnohdy skutečně připomíná, jak se 
říká, boj s větrnými mlýny, ale musíme 
věřit tomu, že se nám i nadále bude dařit 
alespoň trochu život v Koryčanech dále 
zlepšovat. Snažme se prožít v osobním 
klidu nepopsatelnou vánoční atmosféru 
a přitom zapomeňme na své strasti. Uží-
vejme si alespoň trochu, na chvíli, vánoč-
ní pohody  a jak se zpívá v nejznámější 
koledě, veselme se, radujme se.

Děkuji našim občanům, kteří pomá-
hají svému městu třeba tím, že si na 
chodníku před svým domem uklidí, že 
pečují o veřejnou zeleň, že mají na svých 
předzahrádkách a oknech květiny, že 
dbají na to aby nejen svůj dům, nebo byt 

PF 2010 přeje
Městský úřad

Koryčany

Příležitost k předvánoční Svátosti smíření je 20. prosince od 15.00 do 16.30 hodin.
Na Nový rok 2010 – Vystoupení Národopisného kroužku ze Skoronic v 16.00 hod..
Betlém bude přístupný ve svátky a v neděli od 14.00 hod. do 17.00 hod., ve všední dny 
1 hodinu před bohoslužbou

měli upravený, ale pomáhají v tom, aby 
vypadalo pěkně i okolí svého bydliště. 

Chci Vám osobně popřát příjemné 
prožití vánočních svátků, štěstí a zdraví 
do nového roku a bezproblémové prožití 
zimy, neboť jaro se blíží.

 Ing. Miroslav Máčel
  starosta

Koryčany Jestřabice
24. prosince Štědrý den 22.00 20.00
25. prosince  Narození Páně 10.00 8.30
26. prosince  Sv. Štěpána 8.00 9.30
27. prosince  neděle Svátek Svaté rodiny 8.00 9.30
31. prosince  Silvestr 18.00 15.00
1. ledna  Nový rok  Panny Marie Matky Boží 10.00 8.30
3. ledna  neděle Zjevení  Páně 8.00 9.30
10. ledna  neděle Křtu Páně 8.00 9.30
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Vánoční trhy
V pátek 11.12.2009 se konaly v kul-

turním domě Vánoční trhy. Na sále bylo 
možné zakoupit, textil, obuv a spotřební 
zboží. V přísálí chráněná dílna „Nadě-
je Zlín“ předvedla ruční tkaní koberců 
na tkalcovském stavu (byla i možnost si 
koberec na místě zkombinovat), odlévání 
a jiné technologie výroby svíček z včelích 
produktů, pletení ošatek, košíků a ozdob 
z proutí (to vše opět prodejné). Ve ves-
tibulu Střední odborné učiliště obchodu 
a gastronomie z Koryčan připravilo 
ukázku dekorací štědrovečerních stolů, 
aranžování svícnů a jiných vánočních 
dekorací. Mezi prodejci i výrobci pano-
vala hezká předvánoční nálada a snad 
i návštěvníci si domů odnesli nějaký 

nápad pro navození vánoční atmosféry 
ve svých domovech.

Poděkování patří hlavně členům 

Chráněné dílny ze Zlína a Střednímu 
odbornému učilišti obchodu a gastrono-
mie v Koryčanech.

Průvod světýlek

Stalo se již tradicí, že se v našem městě koná v měsíci říj-
nu původ světýlek pro děti. V letošním roce se 21.října v 18.00 
hodin na náměstí v Koryčanech sešlo kolem 150 dětí v dopro-
vodu svých rodičů. Vybavení bylo jednoduché – lampión osvět-
lený svíčkou nebo elektrifi kován se rozsvítil a za doprovodu 
hudby z městského rozhlasu s průvod vydal setmělými ulicemi 
ke kulturnímu domu. Ve chvíli,  kdy dorazil i poslední účastník, 
tak se na pokyn pana starosty rozzářila večerní obloha ohňo-
strojem podbarveným klasickou hudbou. Oči dětí se rozzáři-
ly ještě více. Vzhledem k chladnému počasí byl na zahřátí pro 
děti připraven horký čaj a dospělí si přidali i nějaký destilát. 
Na závěr bylo promítnuto několik dílů známé pohádky „Jen 
počkej zajíci“  a poté se všichni účastníci pomalu odebrali do 
tepla svých domovů. 

Touto cestou děkujeme sponzorům akce 
 - Městu Koryčany 
 - Zákl.odbor. organizaci Koryna nábytek a.s.
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Mikulášská besídka

Ve středu 2.12.2009 se v prostorách kulturního domu usku-
tečnila Mikulášská besídka. Z důvodu zvýšeného počtu nemoc-
ných s zúčastnilo jen 96 dětí a zhruba 50 dospělých. Ale i tak se 
děti dobře pobavily při čertovské diskotéce a spoustě her, které 
pro ně DJ připravili. Po hodině trsání konečně dorazil Mikuláš 
s čertem a andělem. Všechny děti slíbily, že své chování zlepší 
a proto je Mikuláš obdaroval balíčky.
Sponzoři akce
- Město Koryčany 
- Zákl. odbor. organizaci Koryna nábytek a.s.

II. ročník Koštu pálenek 
Koryčany 2010

Pálenice v Koryčanech i okolí praskají ve švech!
To znamená, blížící se termín Koštu a s ním i degustace 

samotné. V loňském roce se na koštu sešlo přes 300 příznivců 
této neškodné zábavy a ochutnat bylo možné z 306 vyhodno-
cených vzorků. Košt zahájil výstřel z děla pod vedením veli-
tele děla Ing. Máčela a pak se již všichni věnovali pomalému 
koštování. Organizátoři  I. ročníku měli z akce dobrý pocit 
a  proto se pokusí  takto nastavenou laťku udržet a nebo i o něco 
pozvednout při ročníku II. Tímto Vás realizační team vyzývá, 
aby jste se i vy ostatní prezentovali svým vzorkem a tak zaú-
točit na překročení hranice 400 vzorků. Na II.ročník se chystá 
i malá inovace a překvapení. Organizační a technické podmín-
ky koštu 2010 jsou uvedeny na přiloženém letáku.

Srdečně Vás zvou organizátoři.
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Kulturní akce pořádané 
v Kulturním domě Koryna

26.12.2009 Štěpánská zábava (Saturejka)
31.12.2009 Silvestrovský taneční večer (bývalý člen Sekvence)

2.1.2010 Dětské divadelní představení – pohádka
  (O Cimburské bílé paní) 14:00 hod.
8.1.2010 Stužkovací večírek SOU obchodu a gastronomie
15.1.2010 III. ples základní školy Koryčany
28.1.2010 Karooke – soutěž SOU obchodu a gastronomie

6.2.2010 Ochotnické divadelní představení 
  ,,Na správné adrese“ 19:00 hod.
13.2.2010 ples Hasičů
20.2.2010 Ochotnické divadelní představení
  ,, Ducháčci“ 19:00 hod.
24.2.2010 Maškarní bál pro děti

5.3.2010 Degustace, II. ročníku koštu pálenek
,  „Koryčany 2010“
6.3.2010 Ochotnické divadelní představení ze Střílek
  „Kráska a zvíře“
12.3.2010 Nezávislá odborová organizace – zaměstnanci 
  a.s. Koryna
20.3.2010 Košt pálenek Koryčany 2010

Společenská kronika   I. pololetí  2009
N a r  o z e n í                                 
Leden Franková Lucie , Koryčany  
Únor Viceník Dominik, Koryčany  
Květen Korbičková Ivana, Koryčany 
 Sádlíková Simona, Korčany 
 Pokorná Eliška, Blišice 
Červen Sahánková Tereza, Koryčany  

S ň a t k y
Duben   Šticová Lenka – Hanák Marian
Květen  Syrůčková Libuše – Věžník Josef 

J u b i l e a
Leden 
80 let Koutná Blanka, Koryčany 
 Bařinová Ludmila, Koryčany 
 Formánková Marie, Koryčany 
92 let Jurčičková Marie, Koryčany 
95 let Holubová Milada, Koryčany
Únor 
80 let Kučerová Věra, Koryčany 
 Drozdová Věra, Blišice 
85 let Chmelařová Zdenka, Koryčany 
 Šatná Jarmila, Jestřabice 
Březen 
80 let Žižlavský Ladislav, Lískovec 
 Caha Zdeněk, Koryčany 
 Zálesáková Kamila, Koryčany 
91 let Průšová Marie, Jestřabice 
95 let Machálek Jaroslav,Kyjovská  

Duben 
80 let Jamborová Jindřiška, Koryčany 
 Svoboda Alois, Koryčany 
85 let Komenda Dalibor, Koryčany 
 Holásek Jaroslav, Blišice 
Květen 
80 let Strýčková Blažena, Koryčany 
 Šimečková Růžena, Koryčany 
 Kafoňková Alice, Koryčany 
85 let Sušilová Blažena, Koryčany 
90 let Hunka Ladislav, Koryčany 
92 let Košťálová Zdeňka, Koryčany 
97 let Ševčík Jaroslav, Jestřabice 
Červen 
85 let Forejtarová Marie, Lískovec 
 Sloupská Milada, Lískovec
 Rotterová Helena, Koryčany
90 let Berková Vlasta, Blišice 38

 Ú m r t í 

Leden Pecl Josef, 1931, Jestřabice 
 Nábělková Božena, 1938, Koryčany 
 Jurčičková Božena, 1925, Koryčany 
Únor Chvátal Jan, 1943, Koryčany 
Březen Madzia Jiří, 1942, Lískovec 
 Ševčíková Silvie, 1923, Blišice 
Duben Křemenská Hildegarda, 1932, 
 Koryčany 

Květen Vacl Martin, 1989, Koryčany 
 Luňák František, 1937, Koryčany 
 Veselá Božena, 1949, Blišice 
Červen Fochrová Marie, 1925, Koryčany 
 Jurčička Albín, 1927, Koryčany 
 Sopóci, Ján, 1929, Koryčany 
 Stoklásková Marie, 1928, 
 Lískovec 
 Vrbata Josef, 1934, Koryčany 
 Březinová Ludmila, 1921, 
 Jestřabice 
 Bláha Ladislav, 1929, Koryčany 
 Machová Vlasta, 1917, Koryčany 
 Nováková Judita, 1945, Blišice 
 Tisoň František, 1934, Koryčany 
 Šebestová Emílie, 1926, Koryčany
 Galušková Anastázie, 1914, 
 Koryčany        
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Základní škola v roce stoletého výročí 
Kalendářní rok 2009 byl pro koryčan-

skou základní školu ve znamení velkého 
výročí. Před 100 lety byla v Koryčanech 
založena Měšťanská škola chlapecká 
a byla postavena též školní budova na 
Masarykově ulici. Většina velkých akcí 
pořádaných naší školou v roce 2009 měla 
právě za cíl připomenout a oslavit toto 
významné výročí. 

Začátkem ledna uspořádala naše ško-
la ve spolupráci s Klubem rodičů a přátel 
školy II.slavnostní školní ples. Pro náv-
štěvníky, kterých bylo více jak 200, byl 
připraven bohatý program. Kromě běž-
ného plesového veselí si účastníci mohli 
zpříjemnit zábavu i degustací asi 80 vzor-
ků vín, výborným gulášem, vystoupením 
příslušníků taneční školy a tombolou. 

Jistě nejpěknějším na našem plese bylo 
vystoupení žáků školy, kteří pod vedením 
p.učitelky Mgr.Šmelové secvičili poloné-
zu a předvedli ji jako předtančení plesu. 
Z ohlasů rodičů žáků ale i ostatní veřej-
nosti se dá soudit, že se ples všem zúčast-
něným líbil. 

Školní ples budeme pořádat i v příš-
tím roce a opět věříme, že návštěvníky 
plesu nezklameme. 

Důležitým okamžikem pro všechny 
budoucí prvňáčky je den zápisu. Zápis 
žáků do prvního ročníku se konal v únoru 
a bylo na něm zapsáno téměř 50 nových 
žáků. Vlivem odložení školní docházky 
a taky stěhováním žáků nastoupilo nako-
nec do prvních tříd 39 žáků. V letošním 
roce škola obdržela od státu mimořád-

nou dotaci na nákup školních pomůcek 
pro prvňáčky, proto jsme mohli nakoupit 
více žákovského materiálu než obvykle.

V měsíci únoru škola zorganizova-
la lyžařský výcvikový kurz. Již podru-
hé navštívili žáci východní Krkonoše 
– oblast Žacléřska. Lyžařský kurz byl 
pořádán jako pobytový. Kromě výuky 
lyžování jsou žáci vedeni i k tomu, aby 
byli odpovědní, samostatní. Pro mnohé 
z nich je kurz první zkušeností, kdy jsou 
delší dobu bez rodičů a musí se tak trochu 
postarat „sami o sebe“, přestože nad nimi 
pořád bdí instruktoři nebo paní vycho-
vatelka. I z tohoto důvodu si myslím, že 
pořádání podobných kurzů ve školské 
praxi má velký význam.

  Škola uspořádala u příležitosti 100. 

výročí i velký fl orbalový turnaj „O pohár 
ředitel školy“. Turnaje se zúčastnili žáci 
6 škol. Žáci naší školy nakonec vybojovali 
pěkné 2.místo.

O víkendu 15. – 16. května vyvrcholi-
ly oslavy našeho školního výročí. Během 
celého víkendu probíhaly dny otevřených 
dveří, byly připraveny výstavky z historie 
školy i prací žáků, ukázky historických 

i moderních školních pomůcek. Proběhlo 
setkání bývalých a nynějších pracovníků. 
Pro širokou veřejnost jsme zorganizovali 
velkou celoškolní akademii žáků. Přede-
vším pro bývalé absolventy a rodiče žáků 
školy byla uspořádána taneční zábava. 
Na všech akcích byla velká účast, většina 
účastníků si také zakoupila Almanach 
vydaný naší školou u příležitosti stého 

výročí. Do organizace oslav se zapoji-
li nejenom všichni pracovníci školy, ale 
i žáci, pro které to byla jistě zajímavá zku-
šenost. 

30. června ukončilo povinnou školní 
docházku 42 žáků 9.ročníků. Již tradičně 
se pro vycházející žáky konalo slavnostní 
vyřazení v obřadní síni městského úřadu. 
Žáci převzali pamětní listy, drobné dáreč-

akademie fl orbalový turnaj

lyžařský kurz plavecký kurz
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ky a bylo jim vydáno poslední vysvědčení 
s doložkou o absolvování povinné školní 
docházky.

I v době hlavních prázdnin, kdy žáci 
užívají volna a pracovníci čerpají řádnou 
dovolenou, se ve škole pořád něco děje. 
Letos byla prováděna údržba prostor, 
generální úklid, desinfekce a deratiza-
ce. V polovině července se ohlásila Čes-
ká školní inspekce. Cílem byla kontrola 
našeho školního vzdělávacího programu 
„Cesta poznání“. Kontrola dopadla dobře 
a my jsme mohli ještě koncem prázdnin 
uskutečnit v našem ŠVP nějaké změny. 
Hlavní změny se týkaly zavedení výuky 
anglického jazyka už v 1. a 2. ročníku. 

Vyšli jsem vstříc přání rodičů žáků a uve-
dená změna je i v souladu s dnes již běž-
nou praxí v okolních základních školách.

Začátek nového školního roku byl 
poznamenán nebezpečným onemoc-
něním několika žáků, což poznamena-
lo výuku i naši snahu o snížení počtu 
zameškaných hodin – absenci žáků. 
Rodiče žáků nemají povinnost oznamo-
vat druh ani závažnost onemocnění svých 
dětí. Škola proto vycházela z dostupných 
informací a také z konzultací s krajskou 
protiepidemiologickou stanicí, na kterou 
jsme se obrátili. Naší snahou bylo přede-
vším nešířit paniku a sdělovat ověřené 
informace a rady pro rodiče.

Od září do prosince probíhal plavec-
ký kurz žáků 3. a 4. ročníku. Do pořá-
dání tohoto kurzu vkládá škola nemalé 
fi nanční prostředky. Domníváme se, že 
plavecká dovednost je jednou ze základ-
ních sportovních dovedností člověka 
a prostředky na kurz vynaložené mají své 
plné opodstatnění.

Měsíc říjen byl ve znamení návštěv 
našich partnerských škol. Za zmínku sto-
jí, že naše škola rozvíjí spolupráci se tře-
mi základními školami. Jsou to dvě školy 
v ČR a jedna škola na Slovensku. Nejdéle 
naše škola spolupracuje se ZŠ TGM Blan-
sko. Po navázání kontaktů mezi řediteli 
škol na podzim roku 2007 spolupráce 

pokračovala návštěvou  pedagogických 
pracovníků na jaře roku 2008 na škole 
v Blansku. V obdobném duchu se nesl 
i pobyt pracovníků blanenské školy v říj-
nu letošního roku v naší škole. Pro naše 
přátele byl sestaven bohatý a časově dost 
náročný celodenní program, jehož sou-
částí byla prohlídka interiéru naší školy, 
hospitace v hodinách vedených našimi 
učiteli, prezentace naší školy a města, 
vzájemné sportovní utkání ve volejbalu 

a také přátelské posezení pracovníků 
obou škol.

Od května 2009 začala naše ško-
la spolupracovat se Základnou školou 
v Budkovciach. Tato škola se nachází 
na východním Slovensku nedaleko od 
hranic s Ukrajinou. V květnu 2009 jsme 
zorganizovali třídenní pobyt našich slo-
venských kolegů v Koryčanech. Cílem 
setkání bylo nejenom představit naši ško-
lu, město a blízké okolí, ale také vzájemně 

se informovat o vzdělávacích programech 
v obou zemích, posoudit jejich styčná 
i rozdílná místa. Ve spolupráci se ZŠ Bud-
kovce se naše škola bude snažit zapojit se 
do mezinárodního projektu. V letošním 
školním roce budeme organizovat zájezd 
našich pracovníků na Slovensko. Cílem 
pobytu našich pracovníků na Slovensku 
bude mimo jiné začít pracovat na společ-
ném projektu.

V září 2009 začala naše škola spolu-

Na návštěvě v Trnávce Návštěva z partnerské slovenské školy

Pedagogové z ZŠ Budkovce na návštěvě v Koryčanech Přehlídka středních škol
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práci se Základní a mateřskou školou 
v Městečku Trnávka. Tato obec je od roku 
2008 partnerskou obcí našeho města. 
Partnerství mezi školami navazuje tedy 
na vztah zřizovatelů škol. Spolupráce škol 
zde probíhá poněkud jinak než v před-
chozích případech. Dohodli jsme se, že 
budeme pořádat výměnné akce, pobyty, 
exkurze především mezi žáky obou škol. 
První akce se uskutečnila v říjnu, kdy žáci 
6. a 7. třídy navštívili spřátelenou školu, 
na jaře očekáváme žáky z Trnávky zase 
u nás v Koryčanech. 

Pro vycházející žáky pořádáme každo-
ročně na podzim návštěvu na přehlídce 
středních škol. V letošním roce byli žáci 
na okresní přehlídce v Kroměříži, loni 
na krajské přehlídce ve Zlíně. Pro rodiče 
v rámci třídních schůzek byla i letos při-
pravena beseda se zástupci středních škol 
blízkého okolí. Pokud rodiče nebo žáci 
potřebují nějaké informace o volbě povo-
lání, je jim k dispozici výchovná porad-
kyně Mgr.Košutová, která všem ráda vy-

jde vstříc.
V měsíci pro-

sinci bude naše 
škola ve spolu-
práci s Klubem 
rodičů pořádat již 
tradiční zpívání u 
vánočního stromu. 
Letos se uskuteční 
21. prosince od 
17.00 hodin. 

Tento článek 
není úplným a ani 
nemůže být úpl-
ným výčtem všech 
akcí, které škola 
pořádá nebo se jich účastní. Chtěl jsem 
pouze upozornit na některé, které přesa-
hují rámec naší školy. 

Všem rodičům žáků a občanům, jak 
města Koryčany, tak spolupracujících 
vesnic, bych chtěl jménem školy poděko-
vat za podporu a ochotu spolupracovat 
na výchově a vzdělávání naší mladé gene-

race, našich dětí. V novém roce pak všem 
přeji hlavně pevné zdraví, mnoho štěstí, 
lásky a spokojenosti.

          
V Koryčanech 4. prosince 2009 

RNDr.Vlastimil Válka, ředitel školy    

Mikulášský turnaj v malé kopané
V letošním školním roce se vybraní žáci 

naší školy opět zúčastnili Mikulášského turna-
je v malé kopané, který pořádal DDM Kyjov, 
MÚ Kyjov a TJ Kyjov, odd. kopané.

V neděli 29.11.2009 proběhl turnaj pro starší 
chlapce a děvčata 6. – 9. tříd ve sportovní hale 
SOU Havlíčkova. Za kategorii 6. – 7. tříd a mlad-
ší hráli: Kaňa Dominik 3.A /brankář/,

Elzner Jan 4.B, Burget David 6.tř., Tiefen-
bacher Igor 6.tř., Hanák Filip 7.A. Po dvou sehra-
ných zápasech se umístili na 3. místě. 

V kategorii 8., 9.tříd a mladší hráli: Tiefen-
bacher Igor 6.tř., Burget David 6.tř., Hanák Filip 
7.A,  Mostovský Jan 8.B, Tomáštík Patrik 9.A. 
 Z devíti mužstev skončili na 6. místě.

Střelci branek: Hanák Filip 3
                        Tiefenbacher Igor 1
                        Mostovský Jan 1
                        Tomáštík Patrik 1
V sobotu 5.12.2009 pokračoval Mikulášský 

turnaj pro mladší chlapce a děvčata 1. – 5.tříd
v tělocvičně DDM Kyjov. V kategorii 1. – 3. 

tříd a mladší hráli: Kaňa Dominik 3.A /bran-
kář/,

Barták Daniel 3.A, Vrtal Adam 3.A, Klem 
Jakub 3.B, Hajkr Jan 3.B. Po čtyřech odehraných 
zápasech získali stříbrné medaile za 2.místo 
v kategorii 1.-3. tříd.

Za kategorii 4., 5. tříd a mladší hráli: Kaňa 
Dominik 3.A /brankář/, Vrtal Adam 3.A, Barták

Daniel 3.A,  Klem Václav 4.A, Tiefenbacher 
Robin 4.B, Handl David 5. tř., Majerich Lukáš 
5.třída. Třemi odehranými zápasy skončili na 
3. místě s bronzovými medailemi.
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Základní škola v Koryčanech a Klub rodičů a přátel školy zvou:

Střelci branek: Barták Daniel  21
                        Vrtal Adam  2
                        Klem Jakub  1
Daniel Barták byl vyhlášen nejlepším střelcem Mikulášské-

ho turnaje /21 branek/.

Všem sportovcům děkujeme za úspěšnou reprezentaci naší 
školy a blahopřejeme za jejich umístění. Velké poděkování patří 
i trenérům FC Koryna – Karlu Burgetovi, Jaroslavu Dvouleté-
mu a Petru Posoldovi za přípravu na Mikulášský turnaj a záro-
veň i rodičům fotbalistů, kteří naše družstva přijeli povzbudit.

Mgr. Ivana Dvouletá

Dne 21. prosince od 17 hodin se uskuteční již tradiční 

Zpívání u vánočního stromu
S krátkým programem vánočních koled vystoupí žáci I.stupně školy, 

pro příchozí bude opět připraven svařák nebo čaj na zahřátí.

Dne 15. ledna 2010 od 20 hodin se uskuteční 

III. Školní společenský ples

pořádaný Klubem rodičů a přátel školy, o.s. ve spolupráci s naší školou.  
K tanci bude hrát skupina TRIP, s polonézou vystoupí žáci školy 

a v průběhu večera proběhnou ukázky tanců profesionálních tanečníků. 
Pro návštěvníky plesu bude opět připravena malá výstavka vín, výborné občerstvení 

včetně večeře a také tombola.
Na vaši návštěvu se těší všichni pořadatelé!
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Podzim v Hipocentru Koryčany
Hipocentrum Koryčany patří již 

mnoho let většinu času dětem, školám 
v přírodě, výletům, prázdninovým jez-
deckým kurzům a letním táborům, ale 
letošní podzim byl výjimkou.

Otevření nové jezdecké haly v dubnu 
2008 přineslo celou řadu nových mož-
ností. 

V dubnu a květnu  jsme pořádali dvě 
kola westernových soutěží, které nesou 
regionální název PARAMETA pohár. 
V letošním roce jsme tak navázali na 
mnohaletou tradici westernového ježdě-
ní v Koryčanech .

6. červen patřil na Hipu dětem. Pro 
tento den jsme připravili Den otevřených 
dveří s celodenním programem. ( viz pří-
loha)

Podzim byl na akce v Hipocentru 
neobvykle bohatý. 

Ve dnech 5.- 6.září 2009 proběhla 
v areálu Hipocentra Koryčany chova-
telská a sportovní přehlídka Paint horse 
show. Je to plemeno koní, jehož kolébkou 
jsou Spojené státy americké. V angličti-
ně značí „barevný“. U těchto koní jsou 
spojeny atletické schopnosti a rychlost 
quartera s atraktivním zbarvením bílé 
a tmavé barvy. 

Painti byli velmi oblíbeni jak u indiá-
nů, tak i kovbojů nejen pro své zbarvení, 
ale zejména kvůli fyzickým schopnostem 
a povahovým vlastnostem. Proto se tito 
koně v minulosti osvědčili jako význam-
ní a nenahraditelní pomocníci tehdejších 
obyvatel Ameriky.

Další víkend  12.-13. září jsme mohli 
sledovat soutěže koní dalšího americké-
ho plemene, tentokrát quarter horse. Obě 
národní přehlídky amerických koní přilá-
kaly do Koryčan nejen deasítky majitelů 
koní, ale i celou řadu diváků z řad odbor-
níků i obdivovatelů těchto plemen a příz-
nivců westernového ježdění. Obě soutěže 
rozhodovali zahraniční rozhodčí a velmi 
si ceníme toho, že označili jezdecký are-
ál Hipocentra jako velmi vhodné, pěkné 
příjemné místo pro pořádání takovýchto 
významných akcí.

Vyvrcholením soutěžení v Hipocent-
ru Koryčany bylo 

Mistrovství ČR ve westernovém 
ježdění - noční jezdecká a noční ohnivá 
show

Jezdci se svými wranglery se sjížděli 
již v polovině týdne. Trénovali, pohybo-

vali koně a dolaďovali formu před vrcho-
lem jezdecké westernové sezóny. V sobo-
tu 19. září vše vypuklo naplno. V sobotu 
startovali jezdci v patnácti westernových 
disciplínách, v neděli se jelo fi nále a byli 
vyhlášeni Mistři ČR pro rok 2009. 

Mistrovství bylo nejnáročnější letošní 
akcí. Připravovali jsme se několik měsí-
ců. Bez party kamarádů bychom nikdy 
neuvažovali o tom, že bychom takovou 
akci mohli zvládnout. Vážíme si podpo-
ry Města Koryčany i hejtmana Zlínského 
kraje a věříme, že Mistrovství bylo důstoj-
nou sportovní i kulturní akcí.  Pro diváky 
jsme kromě tradičních westernových dis-
ciplín připravili i doprovodný program. 
Děti využily  možnosti svézt se na koni 
a úplnou novinkou byla noční jezdecká 
a ohňová show, která se setkala s pozitiv-
ním ohlasem mezi diváky i jezdci. Téměř 
celý program jsme byli schopni připravit 
sami a hlavními aktéry byli členové jez-
deckého oddílu Remonta při Hipocentru 
Koryčany. Ukázali, že se v oddíle něco 
naučili a byli dobrými partnery třeba 
manželům Rárovým, kteří vystoupili se 
svými džigitovkami v druhé polovině 
show . 

Významným úspěchem bylo umís-
tění koryčanských zástupců:Milan Dolí-
nek obsadil 4. místo v trailu a Markéta 
Prchalová, členka jezdeckého oddílu při 
Hipocentru Koryčany a westernové sek-
ce Koryčany,  rovněž 4. místo v disciplíně 
western riding.

Po Mistrovství již následovaly dny 
odpočinku. Na druhou říjnovou sobotu 
jsme pozvali kamarády a jeli jsme  Huber-
tovu jízdu nazvanou  Podzimní sháňka. 

Ráno na kolbiště nastoupilo na pade-
sát jezdců. V kloboucích, australských 
kabátech, s chapsy... ale někteří i s ang-
lickou výstrojí, ozdobou lotu byla jistě 
dáma v sedle v nádherné krinolíně.

V podmračeném sobotním dni 10.říj-
na 2009 vyrazili jezdci, rozděleni do dvou 
lotů - rychlého a pomalého, z Koryčan 
směrem na Stupavu. Diváci přihlíželi 
cvalům po stupavských lukách, jednou 
z překážek byl i brod Stupavky, někteří 
zde své koně smočili až po prsa.

Celá akce byla zakončena stejně jako 
vždy večerním soudem provinilců a pří-
jemnou zábavou při stylové country hud-
bě.

Letos si skutečně můžeme  říci, že se 
o Koryčanech mluví a ví. O našich akcích 
psal nejen regionální tisk, ale také odbor-
né časopisy. Vážíme si toho a na letošní 
sezónu chceme navázat v příštím roce, 
kdy budeme opět hostit nejlepší wester-
nové jezdce z celé České republiky.

Text: Stela Dolínková  s použitím 
textů H. Gřivové www.kroměříž.cz

foto: Miša Brzobohatá a Bára Mrkvicová
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Úzké propojení teoretické výuky s praxí na SŠOaG v Koryčanech

Den Dětí a koní je tradiční akcí Hipocentra Koryčany. 
Letos jsme pořádali již třetí ročník. 

Všechny byly svátkem dětí a koní, ale přesto byl tento něčím nový. 

Dotaci na něj poskytl 
FOND MLÁDEŽE A SPORTU ZLÍNSKÉHO KRAJE. 

V celodenním programu měly děti možnost zažít, jak krásný je pohled na 
svět ze hřbetu koně, zasoutěžit si, vyrobit si kožený náramek nebo sledovat, co 
všechno koně umí. Součástí akce byla i prohlídka stáje a pozorování koní na 
pastvě. Děti vytvořily krásné obrázky z prostředí Hipocentra a hlavně ze života 
koní.

U odpoledního táboráku jsme si rozdali ceny i drobné upomínkové před-
měty a rozjeli se domů.

Celá akce byla podpořena Zlínským krajem, ale nemohli bychom ji uskutečnit ani 
bez aktivní pomoci členů Jezdeckého oddílu při Hipocentru Koryčany a našich táboro-
vých vedoucích. 

Všem děkujeme a těšíme se na další setkání v červnu 2010

V letošním školním roce byla na naší 
škole u studijního oboru Obchodně pod-
nikatelská činnost zahájena výuka dvou 
nových předmětů, a to: fi ktivní fi rma 
a projektové řízení.

Práce ve fi ktivní fi rmě spočívá 
v úzkém propojení teoretické výuky 
s praxí. Učivo je zařazeno do  učebních 
osnov 3. a 4. ročníku, kdy studenti již mají 
dostatečné teoretické znalosti z odbor-
ných předmětů ekonomika, obchodní 
provoz, účetnictví, informační techno-
logie, administrativa a zejména pak také 
z výuky cizích jazyků. V tomto předmětu 

tak studenti získají výrazně větší schop-
nost orientovat se v praxi a v „životě“ 
skutečné fi rmy. Během výuky žáci samo-
statně řeší všechny problémy spojené 
se založením a řízením fi rmy, pedagog 
je spíše průvodcem  při hledání řešení 
a odpovědí na otázky.

Každý ze studentů má ve fi rmě svoji 
funkci (ředitel, zástupce, asistentka, účet-
ní, oddělení marke-
tingu, zásobování
a odbyt), za kte-
rou je zodpovědný. 
Znamená to, že žáci 
mají možnost řešit 
reálné problémy ve 
školním prostředí, 
učí se rozhodovat, 
nést odpověd-
nost, komunikovat 
a také prezento-
vat výsledky svých 
prací. 

Škola úzce spo-
lupracuje s centrem 
fi ktivních fi rem 

(CEFIF) v Praze a také s ostatními odbor-
nými školami, kde tato výuka také probí-
há. Studenti si v těchto fi rmách vyměňují 
zkušenosti a zejména pak na celostátním 
nebo regionálním veletrhu navzájem 
prodávají své zboží nebo služby.

 V březnu letošního roku se naše 
škola zúčastnila mezinárodního veletr-
hu fi ktivních fi rem v Praze, na kterém 



strana 11Číslo 3-4/2009 Koryčanský zpravodaj

vystavovali i studenti z Polska, Slovenska, Rakouska, Němec-
ka, Finska. V minulém týdnu jsme navštívili regionální veletrh 
v Brně – Chrlicích, na kterém vystavovali studenti ze zhruba 20  
moravských škol, ze kterého přinášíme následující fotografi e.

Další nový předmět zavedený do výuky projektové řízení  
usiluje o přispění k porozumění problematiky přípravy a říze-
ní projektů. Předmět je velmi úzce zaměřen na získání doved-
ností v oblasti projektové přípravy . Počítačová gramotnost, 
znalost cizích jazyků a dále také znalost projektové přípravy 
se nyní stále častěji stává jedním z požadavků, který budoucí 
zaměstnavatelé požadují od svých uchazečů o pracovní místo. 
Studenti při výuce získávají praktické dovednosti v oblasti pro-
jektové přípravy investičních a neinvestičních projektů. Získá-
ní praktických dovedností je podpořeno využitím modelových 
situací, na nichž si studenti prověří techniky, které jsou nutné 
pro zvládnutí těchto projektů.

Ve školním roce 1988
Ve školním roce 1988/1989 byla LŠU ve Zdounkách roz-

šířena o pobočku v Koryčanech. Za tu dobu se zde vystřídalo 
několik učitelů, ale hlavně spousta žáků. Letošní školní rok byl 
zahájen 1. září 2009. S potěšením můžeme konstatovat, že za 
poslední dva roky naši školu navštěvuje nejvíce žáků v historii 
školy. Přispělo k tomu i znovuotevření výtvarného oboru, který 
vede paní učitelka Jarmila Svobodová a navštěvuje ho v součas-
né době 18 žáků. Zde mají děti možnost rozvíjet svůj všestran-
ný výtvarný talent (kresba, malba, umělecká tvořivost,  práce 
s hlínou, atd). 

Výuku hudebních oborů mají na starosti tak jako v loňském 
školním roce paní učitelka Alena Cholastová, Dis. , která vyu-
čuje hru na kytaru a komorní hru a dále MgA. Norbert Svačina, 
Ph. D., který má na starosti výuku dechových nástrojů, klaví-
ru a hudební teorie a je zároveň pověřen vedením zdejší školy. 
Hudební obor navštěvuje celkem 32 žáků a jsme rádi, že se nám 
kapacita naplnila. 

V letošním školním roce nás čeká opět několik akcí, o kte-
rých budou občané včas informováni, např. vánoční koncert, 
koncert ke dni hudby, koncert ke dni maminek, atd. 

V současné době probíhá rekonstrukce naší školy, ve které 
nám velmi intenzivně pomáhá Městský úřad Koryčany, v čele 
s panem starostou Ing. Miroslavem Máčelem, za což jsme velmi 
vděční a děkujeme. 

MgA. Norbert Svačina, Ph. D.
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Lískovskou náves zdobí opravená kaplička
Čas neúprosně běží a na všem zane-

chává stopy tohoto běhu. Zanechává ho 
na nás lidech, a zanechává ho také na 
tom, co kdy lidská ruka vytvořila. Lid-
ský život nejde bohužel prodloužit nebo 
opravit, ale u staveb máme to štěstí, že 
vhodným zásahem jejich tvář omladíme 
a jejich život prodloužíme. Toto štěstí 
potkalo taky Lískovskou kapličku. 

Lískovská kaplička stojí na návsi již 
175 let a mnohé již zažila. Jak chvíle pěk-
né a radostné, kdy byla jako mladá kráska 
slavnostně svěcena, tak i chvíle smutné, 
kdy za II. světové války přišla o hlas svého 
zvonu.

Těchto 175 let se podepsalo na jejím 
vzhledu a proto se místní občané rozhod-
li, že kapličku obléknou do nového šatu. 
Oprava fasády byla zařazena do rozpoč-
tu města na rok 2009 a na jaře se mohlo 
začít. Firma Ševčík a syn z Lískovce se 
z velikou profesionalitou a kusem patrio-
tismu tohoto úkolu chopila a o výsledku  
její práce se může každý přesvědčit. Kap-
lička se znovu stala důstojnou dominan-
tou lískovské návsi.

Slavnostní posvěcení  opravené kap-
ličky proběhlo v neděli 7. června. Byla to 
velmi slavnostní událost, na které se za 
krásného slunečného dne sešla spousta 
lidí. Slavnostní mši svatou sloužil pan 
farář Bůžek, k dobré náladě hrála decho-
vá hudba z Koryčan a každý, kdo přišel, 
byl pohoštěn dobrým jídlem a pitím. 
Slavnostní nálada nám všem vydržela do 
pozdních večerních hodin.

Při takovém setkání přátel se pro-
bere spousta věcí a vytryskne spousta 
nápadů a přání co udělat proto, aby život 
v obci neusnul a dál se rozvíjel. Jedním 
z nápadů bylo se sejít u kapličky na váno-
ce u rozsvíceného vánočního stromu. 

A vidíte, dnes už vánoční strom u kap-
ličky svítí a těší se na to, že se tu všich-
ni občané potkáme na Štědrý večer 
v 19 hodin a společně s trubkou si zazpí-

váme krásné vánoční koledy. Tak všichni 
nashledanou v Lískovci.

Šťastné a veselé Vánoce. 

VOLE, ZBLÁZNIL  SES ?
ANEB: VÁNOČNÍ ZVÍŘECÍ SNĚM

Kdysi dávno svolala zvířata sněm. 
Liška se zeptala veverky: „Co pro tebe 
znamenají Vánoce?“ Veverka odpovědě-
la: „Pro mne Vánoce znamenají krásný 
stromeček ozdobený spoustou svíček 
a cukrovím, které mám tak ráda.“ Liška 
se připojila se svou představou: „Pro mne 
samozřejmě nesmí chybět voňavá peče-
ná husička. Bez pečínky by to opravdové 
Vánoce nebyly.“

Do řeči se vložil medvěd: „Vánoč-
ka! O Vánocích musím mít obrovskou 

sladkou vánočku!“ Slyšet se dala straka: 
„Podle mne jsou o Vánocích nejdůležitěj-
ší krásné a zářící šperky. O Vánocích se 
má všechno jen třpytit.“

Pozadu nechtěl zůstat ani vůl: „Váno-
ce dělá Vánocemi teprve šampaňské. Já 
bych ho vypil klidně dvě láhve!“ A osel, 
který to už nevydržel, se rychle zmocnil 
slova: „Vole, zbláznil ses? Vždyť na Váno-
cích je nejdůležitější Ježíšek. Copak jsi 
na to zapomněl?“ Vůl se zastyděl, sklopil 
velkou hlavu a zabučel: „A vědí to vůbec 
lidé?“

Tolik jedna vánoční povídka. Pře-
ji Vám poznání smyslu a radosti, které 
k Vánocům patří. Do Nového roku hodně 
zdraví, naděje, odhodlání a optimismu.

P. František Bůžek, koryčanský farář
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Mikulášská besídka SHM Klubu Koryčany a fl orbalový kroužek
Rovněž i v tomto roce se uskuteč-

nila v adventním nedělním odpoledni 
(6. 12. 2009 ve 14.30) tradiční mikulášská 
besídka pořádaná SHM Klubem Koryča-
ny (ve spolupráci s TO Orel a Farností 
Koryčany) ve farním kostele sv. Vavřince 
v Koryčanech. Mikulášská besídka byla 
hojně navštívena dětmi, rodiči i prarodi-
či. 

Letošní program byl obohacen 
vystoupením divadelního kroužku vede-
ného paní Ilonou Vybíralovou. Děti 
předvedly divadlo na motivy pověsti 
o bílé paní z Cimburka. Děti navštěvující 
náboženství, ale i děti předškolního věku, 
zahrály a zazpívaly ukazovací písničky 
za doprovodu scholy pod vedením paní 
Mgr. Moniky Selucké. Sv. Mikuláš na 
nás nezapomněl ani v tomto roce, a tak 
na závěr setkání rozdělil drobné pamlsky 
všem dětem. 

Vedle této pravidelné akce pořáda-
né pro lidi dobré vůle z Koryčan a oko-

 Schola při kostele sv. Vavřince
Už 6 let působí v našem farním kos-

tele schola mladých zpěváků. Jedná se 
o hudební těleso složené především z hud-
bymilovných rodičů a jejich dětí, kteří se 
pravidelně scházejí v kostele sv.Vavřince 
a připravují hudební doprovod dětských 
mší. K tomu jim slouží rytmické duchov-
ní písně zvláště ze zpěvníku Hosana. 
Původně nás bylo jen sedm, z nástrojů 
jsme používali pouze elektronické var-
hany a kytaru. Později se naše nástrojové 
obsazení rozrostlo o housle, na které hra-
je Martin Celý,  skupinu fl éten  a basovou 
kytaru. A celkem je nás už dvacet. Hráli 
jsme už i při několika svatebních obřa-
dech a křtinách, pravidelně zpíváme na 
Mikulášské besídce v kostele.

V letošním roce se ale schola výraz-
ně proměnila. Protože většina z nás má  
malé děti, které je potřeba také nějakým 
způsobem zapojit do bohoslužby,  vznik-
la scholička pro nejmenší. Do scholičky 
chodí pravidelně asi deset  dětí ve věku 
od 2 do 7let. Repertoár je přizpůsoben 
právě jim. Zpíváme výpravné dětské pís-
ničky,  při kterých rozvíjíme nejen dětský 
zpěv, ale i rytmické cítění dětí. Malí  zpě-
váčci v písničkách ukazují celým tělem 
to, o čem zpívají, hrají na nejrůznější bicí 
nástroje a tancují. A to, že je to nesmírně 
baví,  je vidět na jejich radostných tvářích 
každý druhý pátek v měsíci při dětské 
mši v 17hodin.

Zkoušky scholičky se konají každou 
středu v 17 hodin v kostele. Zkouška trvá 
asi půl hodiny. Po ní jdou nejmenší na 
faru, kde se o ně stará obětavá Kristýna 
Kocurová a Josef Výlet. Zde mohou děti 
kreslit nebo se společně dívají na pohád-
ku. Od 17:30 do 18:00 pokračuje zkouška 
dospělých a starších dětí. 

Srdečně zveme všechny, kdo by se 
chtěli zdokonalit ve zpěvu nebo ve hře na 
rozličné hudební nástroje,  aby se k nám 

přidali. Rádi uvítáme mezi sebe jak ty 
nejmenší, tak i jejich rodiče a starší děti. 
Těšíme se na vás.

Na závěr bych ráda touto cestou podě-
kovala všem členům, kteří chodí pravi-
delně na zkoušky a každý týden obětují 
společnému zpívání něco ze svého volné-
ho času. Velký dík patří zvláště těm, kteří 
vydrželi a chodí poctivě již šest let. Vážím 
si každého z vás.   

 Monika Selucká 

lí, SHM Klub Koryčany nabízí dětem 
fl orbalový kroužek (hlavní trenér pan 
Boucník). Děti se pravidelně účastní 
turnajů pořádaných SHM Klubem Kro-
měříž a příští rok, jak doufáme, se zapojí 

do moravského kola fl orbalové soutěže 
v rámci SHM. Vítězové moravského 
a českého kola pak budou hrát o celko-
vé vítězství v rámci celého Salesiánského 
hnutí mládeže (SHM). Úroveň fl orbalu 
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v rámci SHM je poměrně vysoká, neboť 
mnohé kluby (zejména z Prahy a Ostra-
vy) hrají soutěže s nejlepšími týmy v rám-
ci ČR.  

Chceme poděkovat všem sponzorům, 
kteří nám na činnost fi nančně přispě-
li zejména Městu Koryčany a Základní 
škole Koryčany. 

JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.
předsedkyně klubu

Nocování v knihovně
Městská knihovna jako každý rok 

v tomto čase  pořádala pro odvážné  
a chytré  čtenáře nocování v knihov-
ně  v pátek 27.11.2009 začátek byl 
v 17.30 hodin.

Hlavním úkolem a  podmínkou  letos 
bylo sestavení vlastního rodokmenu, jak 
hluboko  se  v pátrání po svých předcích 
dostali, bylo jistě i pro nás záhadou.

Nejhezčí po výtvarné stránce a nejbo-
hatší co do hloubky byly odměněny.

Zvláštní cenu dostala Kristýnka Tylš-
arová, protože její rodokmen byl největší 
co do rozměrů a co se  zpracování    týka-
lo, na prvních dvou místech se umístili 
Tadeáš Jurčička a Nicolas Krejčiřík.

Jenže ono se ještě před tím vyrá-
bělo, pracovalo, každý si vytvořil dle 
svých představ a možností vánoční vaz-
bu a pak ještě jednu určenou k prodeji 
a zisk bude použit na výlet do Prahy do 
muzea na výstavu“ Příběh planety země“ 
29.12.2009

Tentokrát jsme se večer šli podívat do 
našeho kostela sv. Vavřince, kde jsme  si 
prohlédli spolu s naším panem farářem 
výtvarnou výzdobu, ale i oltář a sochy  
a na závěr nám pustil krátký fi lm ze živo-
ta Ježíše.

Po návratu  následovalo soutěžní klání 
s vánoční tématikou a pak se všichni sladce 
odměnili a následovala volná zábava, a pak 
marná snaha o spaní asi až do půl čtvrté do 
rána.

Ráno se pak všichni rozešli do svých 
domovů bohatší o další zážitek z knihovny.

Takže příští rok zase tady!!!!  
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Podzimní podvečer poezie nejen pro seniory
Moji milí čtenáři,
chtěla bych Vám, připravovat zajíma-

vé akce a oslovit tak co nejširší okruh čte-
nářů a návštěvníků knihovny.

Protože velkou část čtenářů tvoří 
senioři tak na jejich podněty jsem se roz-
hodla uspořádat na Martina 11.11.2009 

„Podzimní posezení s poezií a tro-
chou toho vínka“

Jako účinkující se představila  nejdří-
ve 

Klára Gabrielová - Monologem 
o víně, pak  Jiří Němec  úryvkem z knihy 
Saturnin  od Zdeňka  Jirotky, poté  nás 
potěšila Klára úryvkem z Babičky Boženy 
Němcové a na závěr  společně  Klára 
s Jiřím přednesli  verše Jaroslava Seiferta  
zlomky z Písně o Viktorce

Co je v knihovně nového??
Vážení a milí čtenáři, chtěla bych vás 

seznámit s některými pozitivními změna-
mi, ke kterým došlo v tomto roce.

Během měsíce prosince loňského roku 
jsem vypracovala a podala žádost o dotaci 
do programu VISK 3 vypsaného Minis-
terstvem kultury, program se zaměřuje na 
rozvoj knihoven.

Žádost byla kladně vyřízena a v měsíci 
červenci byl do knihovny úspěšně nain-
stalován a dán do provozu nový automa-
tizovaný knihovnický systém Clávius. Pro 
knihovníky má výhodu , že sleduje všech-
ny nové statistické ukazatele, ale mnohem 
důležitější jsou výhody pro vás čtenáře.

Ve stejnou dobu jak byl program 
nainstalován, byl veřejnosti zpřístupněn 
i on- line katalog knihovny, který umož-
ňuje prohlížet si tituly i s obálkou případně 
i s anotací pokud je k dispozici.

Dále vám nabídne seznam novinek 
zakoupených do knihovny a 

v neposlední řadě si i vy sami můžete 
ovládat váš čtenářský účet, tedy můžete si 
sami prodloužit vypůjčené 
knihy nebo zarezervovat titu-
ly, které potřebujete třeba ke 
státním maturitám. 

Velmi žádanou službou 
koryčanské knihovny je MVS 
– meziknihovní výpůjční 
služba, kterou hojně využívají 
spíše studenti vysokých škol 
a odborných zaměření, tato 
služba je zatím zdarma,  je 
zpoplatněna pouze paušální 
částkou za poštovné nutné 
k vrácení titulu.

Pro větší názornost ještě uvádím návod 
jak pracovat s on- line katalogem, pro ty 
kteří nepracují s PC běžně a často.

Do políčka Autor: napíšete celé příjme-
ní autora nebo stačí jen pár písmen ze jmé-
na a kliknete na  Hledej. Pak si se seznamu 
vyberete autora kterého potřebujete, pokud 
v seznamu není,  není tedy ani v knihovně 
žádný titul (kniha) od tohoto autora.

Podobný způsob je i v případě, že víte 
jak se kniha jmenuje,ale neznáte auto-
ra zadáte název knihy do políčka Název: 
a zase kliknete na Hledej. Políčko Téma se 
většinou používá když potřebujete knihy 
s nějakou tématikou a nevíte ani autora ani 
název, zadáte například psychologie a po 
stisknutí Hledej se vám zobrazí všechny 
knihy, které se nějakým způsobem zabývají 
tímto tématem. 

Pak je velmi malými modrými písmeny 
pod tabulkou  uvedena tři hesla : Seznamy 
a novinky – po stisknutí tohoto se vám 
zobrazí seznam novinek.

Dalším heslem je : Vaše čtenářské kon-

to – po stisknutí se vám objeví přihlašova-
cí formulář – kde u do políčka Číslo vaší 
průkazky vepíšete číslo které je před vaším 
jménem na vaší čtenářské průkazce, do 
políčka PIN zadáte vaše údaje z data naro-
zení jak jsou uvedeny:
RR znamená rok narození poslední dvě čís-
lice (1991 uvede 91, 2003 uvede 03)
MM je označení měsíce narození 01 -12 
DD je označení dne v měsíci vašeho data 
narození 01-31.

Dáte odeslat a objeví se vám vaše čte-
nářské konto, kde zjistíte , které knihy máte 
půjčené a můžete si je  přímo z domu pro-
dloužit, jejich dobu půjčení pokud některý 
z titulů není rezervovaný jinému čtenáři. 

Heslo Návrat do hlavního menu  vás 
vrátí zpět na výběr knih.

Věřím, že je to pro vás čtenáře příjem-
ná změna, někteří už tyto výhody využívají,  
pro ostatní je to inspirace a nabídka mož-
nosti.

Chtěla bych touto cestou poděko-
vat všem návštěvníkům a čtenářům naší 

knihovny, že stále zůstávají 
věrní knihám.

Do Nového roku 2010 
přeji všem čtenářům, ale 
nejen jim hodně trpělivosti 
v nelehkém krizovém období, 
dobré zdraví, pokud možno 
dobrou práci a vzájemnou 
lásku v rodině a pochopení 
a trochu i toho štěstíčka, které 
každý občas potřebuje.

Na setkání s Vámi se těší 
vaše knihovnice Ilona 

Vybíralová.

Vše bylo doplněno hudbou, nejdříve 
Vínečko bílé od  Jožky Černého pak písní 
z fi lmu Saturnin, úryvek z Babičky uvedla 
hudba Luboše Fišera ze stejnojmenného 
fi lmu, poté se romantický klavír rozezněl 
tóny pana Jiřího Maláska.

Přestože byl opravdu podzimní 
a deštivý podvečer účast na začínajícím 
a úvodním pořadu byla slušná, všichni 
zúčastnění odcházeli s dobrou náladou 
a to nám všem šlo.

Další večer poezie bude 18.12.2009 
tentokrát vánoční i s koledami.

Na další setkání s vámi se těší 
vaše knihovnice Ilona Vybíralová



strana 16 Číslo 3-4/2009Koryčanský zpravodaj

Hasiči bilancují rok 2009
     Tak jako každoročně koncem roku 

hodnotí sbory dobrovolných hasičů svou 
celoroční činnost na svých výročních val-
ných hromadách. Je tomu tak i v našem 
sboru.

Rok 2009 byl pro náš sbor rokem 
bohatým na události, z nichž některé 
s námi otřásly.

Začneme ale pěkně popořádku. Jako 
každoročně navštěvujeme okolní sbory 
a zúčastňujeme se výročních valných 
hromad, abychom se navzájem povzbu-
dili a vyměnili si zkušenosti v hasičské 
činnosti.

V sobotu 24. ledna jsme uspořáda-
li za hojné účasti občanů našeho města 
ples u příležitosti 135 výročí založení 
našeho sboru. Po několika měsících sli-
bů dostala koncem ledna naše zásahová 
jednotka modernější techniku v podobě 
repasovaného hasičského auta KAROSA. 
K našemu nemilému překvapení bylo 
auto dislokováno v Koryně s tím, že na 
naší hasičárně pro něho není místo. 
Ke zvratu došlo v průběhu února, kdy 
podnik KORYNA vypověděl smlouvu 
s městem o společné zásahové jednotce 
a veškeré povinnosti přecházejí na SDH 
Koryčany-město s tím, že auto je převe-
zeno do hasičské zbrojnice. S touto změ-
nou vznikají také další problémy ve vede-
ní zásahové jednotky, které byly vyřešeny 
změnou velitele jednotky.    Přesto, že 
jsme problémy vyřešili za spolupráce 
s vedením MěÚ v Koryčanech, který 
je zřizovatel této jednotky, některé věci 
zůstávají otevřené.  Jednou z věcí , která 
nás trápí nejvíce je načerpání nových čle-
nů z řad mladých mužů. Proto se obra-
címe na Vás, kteří máte zájem o činnost 
v našem sboru a pomáhat tam kde je to 
potřeba abyste nás navštívili nebo kon-
taktovali. Každý z nás se může dostat do 
situace, kdy potřebuje pomoc hasičů aniž 

by si to sám zavinil. Pro zajímavost ke dni 
10. prosince vyjížděla jednotka k 29 pří-
padům.

 Jednou za 3 měsíce se scházíme na 
schůzích, řešíme a vyhodnocujeme vznik-
lé problémy a snažíme se je řešit. Dále 
jsme se zúčastnili oslav okolních sborů 
a předvedli techniku, která nám byla svě-
řena. Tak tomu bylo i při oslavách 135 let 
založení našeho sboru. Pozvali jsme sbo-
ry, které vlastní starou historickou techni-
ku. Přes veškerou snahu nás však zradilo 
počasí a tak z oslav zbylo torzo z toho co 
jsme občanům chtěli ukázat. Poděkování 
patří Všem, kteří  i přes nepřízeň poča-
sí  přišli na náměstí    i těm, kteří přijeli 
a historickou techniku předvedli.

Ve sboru máme také mládež v počtu 
19 dětí, z nichž některé jsou u nás první 
rok a pod vedením dvou našich vedou-
cích se učí základy hasičiny. Děti se 
účastní nejen soutěží, ale mají na začát-
ku prázdnin tábor, který je jejich odmě-
nou za celoroční snažení.   Chceme také 
poděkovat manželům Čížkovým, kteří 
nám již několik let umožňují tento tábor 
uskutečnit.

Náš sbor zasáhly však i tragické udá-
losti. Dne 7. května 2009 tragicky zahy-
nul náš kamarád, člen našeho sboru 
a člen zásahové jednotky, bratr Martin 
Vacl, který nás opustil v nedožitých dva-
ceti letech. I když bylo nepříznivé počasí 
zúčastnili se jeho posledního  rozlouče-
ní  kromě nás  i  zástupci okolních sborů. 
Aby toho nebylo málo tak nás několik 
dní po oslavách 135 let tragicky opouští 
další člen našeho sboru a člen zásahové 
jednotky bratr   Radek Seménka. I jeho 
posledního rozloučení jsme se všichni  
zúčastnili a přijeli i zástupci okolních 
sborů. Odchodem těchto dvou členů  
ztratil náš sbor kamarády, kteří byli vždy 
připraveni pomoci jiným v jejich tíživých 

situacích.
Čest jejich památce a hlavně nezapo-

meňme a uchovejme si je v srdci.
Po těchto tragických událostech 

pokračuje sbor i zásahová jednotka ve 
své činnosti. V srpnu jsme se zúčastni-
li oslav založení sboru ve Svatobořicích 
a navazujeme tím další přátelské kon-
takty. Organizujeme školení řidičů, kteří 
vlastní profesní průkaz.  V příštím roce 
chceme toto školení  na hasičské zbrojni-
ci  opět uskutečnit a mohou  se ho účast-
nit všichni, kdo toto školení potřebují.                       
V prostorách  zámeckého parku  jsme  
v říjnu uskutečnili branný závod pro mla-
dé hasiče, kterého se účastnilo 13 družs-
tev.  I tuto akci provázela nepřízeň počasí 
a proto děkujeme řediteli  učiliště a všem 
pracovníkům zámku, kteří nám poskytli 
na tuto akci přístřeší.

A na závěr děkujeme vedení města 
Koryčany p. starostovi a tajemníkovi za 
přízeň, kterou nám věnovali po celý rok. 
Přejeme si, aby rok 2010 byl podstatně 
lepší než  tento, který právě končí. Pro 
nás hasiče je to rok volební, kdy budeme 
volit nové zástupce sboru. Touto cestou 
děkuji Všem členům, kteří to se sborem 
mysleli dobře a aby dál pracovali pro 
dobro našeho sboru. Děkuji  také Všem 
organizacím,  podnikům  i samostatným 
podnikatelům, kteří nám pomáhali a pře-
jeme jim šťastné a veselé prožití svátků 
vánočních a hodně pracovních úspěchů 
v roce 2010. 

Vám Vážení  spoluobčané děkujeme  
za celoroční  přízeň a  přejeme radost-
né  a klidné prožití  svátků vánočních.                                                                                          

Do nového roku hodně  zdraví , spo-
kojenosti  Vám i  Vašim rodinám přeje 
SDH Koryčany- město.

 Josef Ketler

Koryčanští včelaři oslavili svoje výročí
Jak bude podrobně uvedeno v článku 

o historii včelařského spolku v dalším čís-
le Koryčanského zpravodaje, koryčanský 
včelařský spolek byl založen v říjnu 1919. 
Takové výročí se musí případně oslavit 
a tak v neděli, 8. listopadu se sešla 
v pohostinství U Th onetů slavnostní schů-
ze, která měla toto výročí připomenout. 

Přišli i pozvaní hosté, starosta města 
ing. Miroslav Máčel a tajemník ing. Petr 
Celý, zástupce Okresního výboru České-
ho svazu včelařů ing. Miroslav Vybíral. 
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Členové organizace se dostavili téměř všichni. Pozváni byli 
i další hosté ze spřízněných organizací, ale zřejmě z důvodu 
zaneprázdnění se nemohli zúčastnit. Zástupce OV ČSV přive-
zl 4 panely seznamující s problematikou včelařství, které byly 
v jednací místnosti vystaveny a poté byly vystaveny v místní 
základní škole.

Hlavním bodem jednání bylo uvedené výročí. Schůzi zahá-
jil přivítáním všech přítomných předseda organizace Jindřich 
Straka a některé organizační záležitosti zmínil jednatel Jaro-
slav Petřík, který věnoval na přípitek svoji archivní medovinu.  
Člen výboru organizace, ing. Jaroslav Kočí, přednesl obsáh-
lou přednášku o historii včelařského spolku, kterou zpracoval 
z dochovaných knih zápisů ze spolkových schůzí. Bylo zajímavé 
sledovat, jak se v různých situacích musel spolek přizpůsobovat 
měnícím se podmínkám společenským i přírodním. 

V diskuzi přednesli pozvaní hosté zdravice a krátce zhodno-
tili přínos včelařů a především jejich včel pro přírodu a společ-
nost. V rámci schůze byla provedena výplata státních dotací na 
podporu včelařství, které jsou alespoň částečným příspěvkem 
za práci, kterou včely pro přírodu a zemědělství opylováním 
rostlin konají. 

Na závěr proběhla neformální debata členů, ve které zavzpo-
mínali na některé významné zesnulé členy organizace a připo-
mněli zajímavé události z jejího života. Probírali se i náměty, 
jak zainteresovat na práci se včelami mladé lidi a tak zaručit 
budoucnost této bohulibé činnosti.

Lze si jen přát, aby včely a jejich příznivci nadále zůstali 
trvalou součástí našeho života.

Ing. Jaroslav Kočí

Podzimní část fotbalového ročníku  2009/10  očima  FC KORYNA
    Sedmého listopadu se  defi nitiv-

ně uzavřela  podzimní část  fotbalového 
soutěžního ročníku 2009/10, do kterého 
koryčanský  klub  vstupoval  s několika  
změnami jak v hráčských kádrech, tak 
ve složení  realizačních  týmů jednotli-
vých  mužstev.  A samozřejmě v patách 
s probíhající  ekonomickou krizí, která 
se  na činnosti klubu začala projevovat již 
v závěru uplynulého ročníku. V souvis-
losti s ní přišel  fotbalový oddíl buď zcela, 
nebo částečně o většinu sponzorských  
příspěvků  svých tradičních dárců a zůstal 
tak víceméně odkázán na  fi nanční pod-
poru města Koryčany, společnost KORY-

NA nábytek, a.s., která hradí některé  
režijní provozní  náklady  sportovního 
areálu a na  vlastní příjmy ze vstupného. 
Podle „krizového“ scénáře se už během 
letní přestávky odvíjela činnost celého 
mužstva – vzhledem k obavám o dosta-
tečné zajištění  jsme letos neuspořádali 
7.ročník žákovského turnaje Memoriál 
Vlastimila Kuncla , aktuálním podmín-
kám bylo třeba  přizpůsobit  doplňování  
soupisky A mužstva i program přípravy 
a  využití  travnaté plochy. Premiérově 
jsme v srpnu umožnili využití areálu pro 
soustředění dívčích a ženských družstev  
1.FC Slovácko, jehož součástí byla také 

mezinárodní utkání žen a juniorek toho-
to klubu se Slovanem Bratislava. 

    U mužů došlo k další změně trenéra. 
Po oboustranné dohodě  byla ukončena 
spolupráce s J.Macejou, jeho místo zau-
jal J.Samsonek. K pohybu došlo ale také 
v hráčském kádru. Hostování ukončili 
R.Hochman a M.Novotný, po jarní pauze  
zaujal opět své místo v defenzívě D.Kvita, 
z ročního putování  v HS Kroměříž a FC 
Morkovice  se k nám na hostování vrátil   
střílečák P.Posolda (současně vykonávají-
cí i funkci trenéra ml. žáků). Z dorostu  
přišel J.Hanák a úspěšně dopadla  jednání 
o hostování J.Pousky z Nesovic. 

Hráčský kádr pro podzimní 
část ročníku 2009/10:

 
Brankáři : M.Vrba, K.Koval
Obránci : M.Věžník, J.Věžník, D.Kvita, 
P.Foltýn, O.Samsonek, J.Hanák
Záložníci : K.Věžník, S.Koval, M.Jančík, 
P.Posolda, J.Mušálek, R.Marek
Útočníci: Z.Lysko, M.Hajda, J.Pouska.
Trenér : J.Samsonek
Ved.mužstva : B.Vrtal

    Vstup do soutěže našim mužům 
vyšel neočekávaně dobře  po vítězstvích 
nad Osvětimany, Zlámancem, Hlukem B 
, Šumicích  a remíze se Zlechovem  okusi-
lo první porážku na hřišti ambiciózního 
Strání. To přišlo   na hodovou neděli pod-
pořit téměř  šest set diváků !!!  V dalších 
utkáních už  naše výsledky  tak přesvěd-
čivé nebyly, projevily se jak výkyvy ve for-
mě  hráčů, tak také absence  zraněných 
M.Věžníka a Z.Lyska. Umístění na pod-
zimním  šestém  místě a zisk 21  bodů je 

i přesto  příjemným překvapením.  Nej-
lepším střelcem je zatím s devíti branka-
mi  S.Koval, následovaný „šestibrankový-
mi“ K.Věžníkem a J.Mušálkem.
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MUŽI - Tabulka po 14. ( posledním podzimním ) kole:

Po adí Družstvo Zápas V R P Body
1. Osv timany  14 10 1 3 51 : 17 31
2. Strání  14 9 2 3 47 : 20 29
3. Slavkov  14 8 3 3 21 : 10 27
4. Bojkovice  14 6 4 4 32 : 16 22
5. Zlechov  14 5 6 3 25 : 20 21
6. FC KORYNA  14 6 3 5 29 : 25 21
7. J.Otrokovice  14 6 1 7 21 : 23 19
8. Uh.Ostroh  14 5 3 6 21 : 39 18
9. Sušice  14 5 2 7 27 : 32 17
10. Jalubí  14 4 5 5 17 : 35 17
11. Šumice  14 3 6 5 27 : 30 15
12. Kudlovice  14 3 4 7 21 : 31 13
13. Hluk B  14 4 1 9 19 : 32 13
14. Zlámanec  14 3 1 10 21 : 49 10

Skóre

Podzimní  statistiky : 
                                                                               

                                                                                                      
                                                          

St elci branek :
Koval Stanislav
V žník Karel
Mušálek Jaroslav
Posolda Petr
Jan ík Miroslav
Lysko Zden k
Foltýn Petr

3
2
2
1

celkem
9
6
6

   Dorostenecké mužstvo procházejí-
cí v současné době generační obměnou 
neuhájilo svou příslušnost v krajských 
soutěžích a po čtyřech letech sestoupilo 
do okresního přeboru.  Nové trenérské 
duo René Brauner – Petr Foltýn čeká 
nelehký úkol . Musí se co nejdříve vypo-
řádat s odchodem několika klíčových 
hráčů (T.Posolda, L.Rotter, J.Hanák),  
zapracovat  do již loni velmi omlazené 
sestavy  deset nově příchozích bývalých 
starších  žáků a pokusit se co nejdříve 
o návrat zpět do kraje. Přestože jako jedi-
ní nemají dorostenci  potíže s počtem 
hráčů, byly i jejich výsledky ovlivněny  
zářijovou virovou epidemií, která našim 
mladíkům způsobila třítýdenní herní 
i tréninkový výpadek a některé  dokonce 
nepustí  na hřiště až do konce roku.

Nejtěžší  startovní pozici měli v úvo-
du nového ročníku starší žáci. Po odcho-
du deseti kluků do dorostu zbylo trené-
rům Jarku Dvouletému a Karlu Burgetovi  
pouze torzo mužstva  a  vedení FC dokon-
ce zvažovalo možnost administrativního 
přesunu  do okresní soutěže. Vzhledem 
k tomu, že podobné potíže má i několik 
dalších klubů v kraji,  jsme se  nakonec 
i v zájmu  žáků mladších  rozhodli  pokra-
čovat v této kvalitativně vyšší soutěži  
i s vědomím, že výsledkově nebude letoš-
ní rok této kategorie nejlepším.  Mladší 
žáci  vedení  Petrem Posoldou  na tom 
byli před sezónou podstatně lépe a to 
nejen v počtu hráčů, ale i ve fotbalové 
kvalitě.  Zejména ve F.Hanákovi mají tre-
néři obou žákovských kategorií  obrovský 
brankový potenciál  (na podzim 8 + 27 
branek). Ještě více než u dorostu postihla 
žáky  infekce virové nákazy. Téměř celé 
září  musela být na doporučení krajské 
hyg. stanice pozastavena jak tréninko-
vá, tak zápasová činnost, několik hráčů 

muselo být dokonce hospitalizováno. Pře-
sto, že se soutěže v průběhu října znovu  
rozběhly podle rozpisu, zbývá  klukům 
dohrát do plného počtu ještě dvě utkání, 
která byla se souhlasem fotbalového sva-
zu odložena na jarní termíny.  V případě, 
že  v nich mladší žáci získají alespoň čtyři 
body, posunou na druhé místo tabulky . 

Druhým rokem  se okresní soutěže 
účastní také přípravka. Naši  benjamín-
ci vedení Ondrou Michalíkem  doplatili   
na  virovou epidemii ze všech mládež-
nických mužstev nejvíce a to i přesto, že 
nemocných bylo v této kategorii nejmé-
ně. Z jejich řad bylo totiž nutné doplnit 
mužstva  mladších a někdy  i starších 
žáků a tak byli oslabeni o své největší 
opory. Většinu zápasů  přípravky dopl-
ňuje výborná divácká kulisa tvořená pře-
vážně rodiči  hráčů, kteří  své ratolesti  
na utkání doprovází . Jen doufáme, že se 
podobné podpory časem dočkají i ostatní 
příslušníci mládežnických týmů. 

Jak už bylo v úvodu řečeno, letošní 
rok je pro  činnost klubu velmi  složitým 
obdobím jak po stránce  sportovní, orga-
nizační, tak zejména po fi nanční. Proto 
bych chtěl touto formou velmi poděko-
vat všem, kteří se o jeho chod  zaslouži-
li  - hráčům a trenérům  za předvedené 

sportovní výkony a celoroční tréninkové 
úsilí,  fanouškům za podporu při utká-
ních domácích i venkovních  a zvláště 
pak  všem pořadatelům, kteří týden co 
týden bez nároku na odměnu zabez-
pečují  potřebný servis jak pro aktéry 
zápasů, tak i pro příznivce.  Stejně tak  
patří náš dík všem sponzorům, zejména  
Městu Koryčany a společnosti KORY-
NA nábytek,a.s. , bez jejichž  podpory 
by nebylo možné  organizované  soutěže 
pro téměř sedmdesát  aktivních  hráčů na 
současné úrovni  provozovat.

Za  výbor FC KORYNA  přeji všem  
spoluobčanům  krásné prožiti Vánočních 
svátků, mnoho  štěstí , zdraví a pracov-
ních úspěchů  v novém a  snad už  nekri-
zovém roce.

 Michal Huška
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ST. ŽÁCI    Tabulka po 11. ( posledním podzimním )  kole:

Po adí Družstvo Zápas V R P Body

1. Strání  11 11 0 0 82 : 6 33
2. Dol.N m í  11 10 0 1 61 : 13 30
3. St. M sto  11 8 0 3 41 : 18 24
4. Nedakonice  11 7 1 3 53 : 22 22
5. Kvasice  11 7 0 4 50 : 22 21
6. Luha ovice  11 5 1 5 36 : 30 16
7. Morkovice  11 5 1 5 25 : 40 16
8. Hluk  11 3 0 8 18 : 39 9
9. Boršice  10 2 1 7 17 : 37 7
10. Uh.Ostroh  10 2 0 8 9 : 38 6
11. FC KORYNA  9 2 0 7 9 : 54 6
12. Napajedla  11 0 0 11 6 : 88 0 

Skóre

                                                                  

DOROST - Tabulka po podzimní ásti sout že:

Po adí Družstvo Zápas V R P Body
1. Zdounky 8 7 0 1 38 : 10 21
2. T šnovice 8 5 1 2 17 : 14 16
3. Kory any 8 5 0 3 23 : 15 15
4. Lutopecny 8 4 1 3 27 : 19 13
5. Lubná 8 3 1 4 14 : 18 10
6. Zborovice 7 1 1 5 7 : 23 4
7. Roštín 7 0 0 7 4 : 31 0

Skóre
St elci branek :
Vrba Marek
Lupínek Petr
Zabloudil Tomáš
Vybíral Ond ej
Nezda il Kryštof
Daní ek Patrik

4
1
1

celkem
6
5
5

St elci branek :
Hanák Filip
Tiefenbacher I.

celkem
8
1

ML.ŽÁCI   Tabulka po 11. ( posledním podzimním )  kole:

Po adí Družstvo Zápas V R P Body

1. Kvasice  11 9 1 1 57 : 5 28
2. Dol.N m í  11 8 0 3 40 : 20 24
3. Nedakonice  11 7 0 4 52 : 22 21
4. FC KORYNA  9 6 0 2 50 : 26 21
5. Morkovice  11 7 0 4 26 : 35 21
6. Strání  11 6 0 5 19 : 22 18
7. Napajedla  11 5 2 4 56 : 34 17
8. St. M sto  11 5 2 4 29 : 26 17
9. Uh.Ostroh  10 3 0 7 13 : 28 9
10. Hluk  11 2 1 8 12 : 35 7
11. Boršice  10 1 0 9 26 : 52 3 
12. Luha ovice  11 1 0 10 4 : 79 3 

Skóre St elci branek :
Hanák Filip
Pracha  Patrik
Gejdoš Rostislav
Majerich Lukáš
Tiefenbacher Robin
Tiefenbacher Igor
Barták Daniel
Boucník Matouš
Budík Miroslav

2
1

celkem
27
5
5
2
2
2
3

P ÍPRAVKA   Tabulka po 6. turnaji

Po adí Družstvo Zápas V R P Body
1.  Zdounky   12 12 0 0 50 : 11 36
2.  Kvasice   12 7 0 5 30 : 25 21
3.  Rymice            12 3 0 9 13 : 23 9
4.  Kory any          12 2 0 10 19 : 54 6

Skóre
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Vyhodnocení soutěže 
Rozkvetlé Koryčany  2009

Komise pro vyhodnocení výsledků Rozkvetlé Koryčany 
odpovědně vyhodnotila soutěžící všech kategorií a rada města 
Koryčany dne 19.08.2009 vyhlásila   výsledky  soutěže dle kate-
gorií takto:

Kategorie  A – rodinné domy

1. místo: Galandr Karel  s objektem č.p. 521, ul. Příční, 
  Koryčany

2. – 3. místo: Štěpánková  Kateřina s objektem č.p.  598  
  ul. Svatoplukova, Koryčany      
  a
  Mgr. Nassveterová  Kateřina s objektem č.p.99
  Blišice, Koryčany

Kategorie  B -  bytové  domy
 
1.  místo:  bytový dům č.p. 888, ul. Tovární, Koryčany
2.  místo:  bytový dům č.p. 877, ul. Tovární, Koryčany

Kategorie  C – podnikatelské objekty a instituce

1. místo:   Stolařství  Šimeček   s objektem č.p. 135, 
  Blišice, Koryčany
2. místo:   KOMEST spol. s .r.o.  s objektem č.p.  272,  
  Koryčany (pod Floriánkem)

Kategorie  D – předzahrádky a okolí domu

1. místo:   Šimečková Drahomíra  s předzahrádkou domu 
  č.p. 915, ul. Svatoplukova

2. místo:  Boudová Emilie s předzahrádkou domu 
  č.p. 895,  ul. Pivodova

3. místo:  Mgr. Nassveterová s předzahrádkou domu 
  č.p. 99, Blišice

Ocenění účastníci obdrží fi nanční odměny.

V soutěži hodláme pokračovat i v příštím roce s určitými 
změnami. 

Např. dojde ke sloučení kategorií A a D a  přibude nová kate-
gorie:  rozkvetlý balkón. Uzávěrka přihlášek bude prodloužena 
o měsíc, tj. do 31.07.2010.

Těšíme se na Vaši přízeň i v příštím ročníku.

Za  organizátory: JUDr. Ludmila Harvilíková


